
--ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2024

о мероприятиях по устранению
предписаний надзорных органов в
учреждениях образования и
подготовке образовательных
организаций к началу 2024-2025
учебного года

Рассмотрев информацию администрации города Покачи о
мероприятиях по устранению предписаний надзорных органов в
учреждениях образования и подготовке образовательных организаций к
началу 2024-2025 учебного года, на основании, пункта 1 части 7 статьи 4
Положения о контроле за исполнением органами местного самоуправления и
должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по
решению вопросов местного значения, утвержденного решением Думы
города Покачи от 29.04.2016 NQ49,плана работы Думы города Покачи на
2024 год, утвержденного решением Думы города Покачи от 14.12.2023 NQ80,
Дума города Покачи

РЕШИЛА:

Информацию администрации города Покачи о мероприятиях по
устранению предписаний надзорных органов в учреждениях образования и
подготовке образовательных организаций к началу 2024-2025 учебного года
принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.

А.С. Руденко



Муниципальная система образования представлена десятью образовательными
организациями, из которых три - общеобразовательные школы, пять - детские сады, одна
- школа искусств, одна - спортивная школа.

По состоянию на О 1.04.2024 года, в четырех из десяти образовательных
организаций Г()РО;1аимеются предписания Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре (далее - орган Роспотребнадзора) по нарушениям санитарно­
эпидемиологических требований Общая информация о предписаниях представлена в
приложении 1 к информации.

1. В отношении муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа N22» (далее - МАОУ СОШ N22) не выполнен в
полном объеме пункт предписания «Провести ремонт учебных помещений, медицинского
кабинета, стоматологического кабинета, помещений столовой, туалетов, коридоров,
устранив дефекты и повреждения протекания кровлю) в части ремонта кровли.

Данное замечание было предписано по итогам комплексной проверки,
состоявшейся в апреле 2021 года со сроком исполнения до 16.09.2022года.

Исполнение пункта предписания, в части ремонта кровли МАОУ СОШ N22, будет
осуществлено в рамках регионального проекта «Модернизация школьной системы
образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (далее - региональный
проект). На данное мероприятие предусмотрены средства консолидированного бюджета в
размере 37 857 800,00 руб., из них: федеральный бюджет - 14209500,00 руб., окружной
бюджет - 19 862 500,00 руб., местный бюджет - 3 785 800,00 руб.

Кроме этого, в рамках регионального проекта предусмотрено оснащение
отремонтированного здания МАОУ СОШ N22 средствами обучения и воспитания. На
данное мероприятие предусмотрены также средства консолидированного бюджета в
размере 20 987 700,00 руб., из них: федеральный бюджет - 8 500,000,00 руб., окружной
бюджет - 1О 388 900,00 руб., местный бюджет - 2 098 800,00 руб.

2. В отношении муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа N24» (далее - МАОУ СОШ N24) не выполнен пункт
предписания «Оборудовать окна учебных помещений регулируемыми солнцезащитными
устройствами (жалюзи, тканевые шторы) с длиной не ниже уровня подоконника».

Замечание было предписано по итогам комплексной проверки, состоявшейся в
сентябре 2023 года со сроком исполнения до 30.08.2024 года. На устранение пункта
предписания предусмотрены средства местного бюджета в размере 1028 470,00 руб.
Замечание будет устранено в июле 2024 года.

3. В отношении муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детского сада комбинированного вида «Сказка» (далее - МАДОУ ДСКВ
«Сказка») не выполнены семь пунктов предписаний (представлены в приложении 1 к
информации). Замечания были предписаны по итогам комплексных проверок,
состоявшихся в октябре 2023 года и в марте 2024 года со сроком исполнения до
30.11.2024 года и 01.12.2024 года.

Устранение предписаний предполагается к выполнснию после проведения
капитального ремонта здания МАДОУ ДСВ «Сказка». Для устранения пунктов
предписаний необходимы дополнительные денежные средства.



3
4. В отношении муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида «Рябинушка» (далее - МАДОУ декв
«Ряинушка») не вьшолнены два пункта предписания: «Оборудование спален групповых
помещений, спортивного зала регулируемыми солнцезащитными устройствами
(жалюзи)>>,«Провести мероприятия по доведению уровня искусственной освещенности в
групповых помещениях до нормируемых значений».

Замечание было предписано по итогам комплексной проверки, состоявшейся в
сентябре 2023 года со сроком исполнения до 31.08.2024 года. На устранение пункта
предписания предусмотрены средства местного бюджета в размере 402 139,05 руб.
Замечание будет устранено в марте 2024 года.

Предписаний Отдела надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС Росси по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в
отношении образовательных организаций города Покачи нет.

План мероприятий по подготовке образовательнь~ организаций к началу 2024-
2025 учебного года представлен в приложении 2 к информации.



Приложение 1
к информации администрации города Покачи о
мероприятиях по устранению предписаний надзорных
органов в учреждениях образования и подготовке
образовательных организаций к началу 2024-2025
учебного года, утвержденной решением Думы города
Покачи
от 24.04.2024 NQ40

NQ Реквизиты Наименование пункта предписания Срок Сумма, Примечания
п/п документа исполнения (по необходимая для (принятые меры,

подтверждающего предписанию) устранения предполагаемая дата
наличие нарушения (руб.) УСТ__I!_аненияпредписания)

Предписания органов Роспотребнадзора
МАОУ СОШ Х!!2

1 Предписание об Провести ремонт учебных помещений, 37 857 800,00 I Выделены средства
устранении медицинского кабинета, консолидированного
выявленных стоматологического кабинета, бюджета:
нарушений помещений столовой, туалетов, ф/б - 14 209 500,00
санитарно - коридоров, ~СТl!анив ,1!ешекты и 16.09.2022 о/б - 19 862 500,00
эпидемиологических ПОВl!е2!S,gенияПl!отекания КI!ОВЛИ. м/б - 3 785 800,00
требований от Устранение предписания
30.04.2021 NQ25 запланировано дО

О] .09.2024 года
Итого: 37 857 800,00

МАОУ СОШ Х!!4
1 Предписание об Оборудовать окна учебных помещений 30.08.2024 1 028470,00 Средства предусмотрены.

устранении регулируемыми солнцезащитными Устранение предписания
выявленных устройствами (жалюзи, тканевые запланировано на июль 2024
нарушений шторы) с длиной не ниже уровня года за счет средств
обязательных подоконника местного бюджета.
требований от
25.09.2023 NQ21

Итого: 1028470,00
МАДОУ ДСКВ «Сказка»



5

-
2

Предписание об
устранении
выявленных
нарушений
обязательных
требований от
27.10.2023 N~25

Обеспечить проведение обследования
технического состояния системы
естественной вентиляции (ревизия,
очистка и контроль эффективности), при
обследовании технического состояния
вентиляции (механической,
естественной) обеспечить
осуществление инструментальных
измерений объемов вытяжки воздуха.
Провести мероприятия, направленные
на поддержание инженерных сетей
холодного водоснабжения в зданиях
относящихея к ДОУ, в состояние,
исключающего ухудшение воды.

30.11.2024

30.11.2024

287300,00 Дополнительная
потребность

В рамках
капитального
здания

проведения
ремонта

f---
2

1----
3

f---
4

-
5

Предписание об
устранении
выявленных
нарушений
обязательных
требований от
04.03.2024 N~16

В кабинетах логопеда, психолога и
хореографии оборудовать окна
регулируемыми солнцезащитными
устройствами с длиной не ниже уровня
подоконника.
Провести ремонт в помещениях (в
туалетных комнатах) пребывания детей
групп «Белоснежка», «Буратино»,
устранив дефекты и повреждения стен

О] .12.2024

01.12.2024

01.] 2.2024

01.12.2024

01.12.2024

48218,00

Ведется расчет

58280,00

36000,00

136800,00

Дополнительная
потребность

Дополнительная
потребность

Провести мероприятия по доведению

Дополнительная
потребность

Дополнительная
потребность

Дополнительная

Оборудовать участок для работы с
мясом и рыбой сырой моечными
ваннами в количестве не менее двух для
каждого сырья.
Разработать и внедрить в пищеблок
МАДОУ ДСКВ «Сказка» систему
ХАССП (система, предназначенная для
выявления, анализа, контроля и
управления рисками при изготовлении
пищевой продукции), организовать
производственный контроль,
основанный на принципах ХАССП



6

уровней искусственной освещенности в потребность
помещениях игровых групп «Буратино»,
«Дюймовочка», «Неваляшка» до
нормируемых значений (400 люкс)

Итого: 566598,00
МАДОУ ДСКВ «Рябинушка»

1 Предписание об Оборудование спален групповых 31.08.2024 121 339,05 Средства предусмотрены.
устранении помещений, спортивного зала Устранение предписания
выявленных регулируемыми солнцезащитными запланировано на март 2024
нарушений устройствами (жалюзи) года за счет средствf--

") обязательных Провести мероприятия по доведению 3] .08.2024 280800,00 местного бюджета.г:

требований от уровня искусственной освещенности в
26.09.2023 .N222 групповых помещениях до

нормируемых значений I
Итого: 402 139,05



Приложение 2
к информации администрации
города Покачи о мероприятиях по
устранению предписаний
надзорных органов в учреждениях
образования и подготовке
образовательных организаций к
началу 2024-2025 учебного года,
утвержденной решением Думы
города Покачи
от 24.04.2024 NQ40

План мероприятий по подготовке образовательных организаций
к началу 2024-2025 учебного года

NQ Наименование мероприятия Необходимые Примечание
п/п средства (руб.)
] 2 3 4

Раздел 1. Общие мероприятия
] . Разработка организационно- - Образовательные

распорядительных документов по организации
подготовке образовательных
организаций к 2024-2025 учебному
году

2. Разработка организационно- - Образовательные
распорядительнь~ документов по организации
пожарной безопасности.

3. Разработка организационно- - Образовательные
распорядительных документов по организации
антитеррористической безопасности.

4. Разработка организационно- - Образовательные
распорядительнь~ документов по организации
санитарно-эпидемиологической
безопасности.

5. Техническое обслуживание В рамках Образовательные
автоматической пожарной обслуживания организации
сигнализации и системы оповещения
при пожаре

6. Техническое обслуживание В рамках Образовательные
пожарной автоматики с обслуживания организации
дублированием сигнала о пожаре на
пульт подразделения пожарной
охраны без участия работников
организаций

7. Про ведение ревизии и ремонта (при В рамках Образовательные
необходимости) электросетей и обслуживания организации



8

электрооборудования
8. Техническое обслуживание (ремонт) В рамках Образовательные

систем канализации и обслуживания организации
водоснабжения, отопления

9. Техническое обслуживание системы В рамках Образовательные
видеонаблюдения обслуживания организации

10. Техническое обслуживание средств В рамках Образовательные
охранной сигнализации обслуживания организации

11. Оказание охранных услуг с В рамках Образовательные
использованием средств тревожной обслуживания организации
сигнализации (КТС)

12. Обеспечение образовательных В рамках Образовательные
организаций лицензированной текущего организации
физической охраной финансирования

13. Промывка, опрессовка системы В рамках Образовательные
отопления обслуживания организации

14. Ревизия 01раждения по периметру - Образовательные
образовательных организаций (при организации
наличии)

Раздел 2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа .NH))

1. Проведение проверки качества 7 326,00 Средства местного
огнезащитной обработки кровли бюджета
здания

2 Проведение испытания и 4 000,00 Внебюджетные средства
перезарядки огнетушителей организации

'> Проверка эффективности 406 140,00 Средства местного-'.
вентиляционных систем включая в бюджета
себя аэродинамическое испытание с
целью определения скоростей и
объёмов воздуха, перемещающего
по воздуховодам
Дооборудование системы 445724,00 Дополнительная
видеонаблюдения на территории потребность
учреждения

4. Косметический ремонт в классных 50000,00 Внебюджетные средства
комнатах, коридорах, туалетных организации
комнатах, столовой

5. Ремонт кровли здания 3645058,84 Дополнительная
потребность

6. Ремонт помещений подвала 2343 118,80 Дополнительная
потребность

7. З<iМена светильников и ламп 1 636000,00 Дополнительная
накаливания на энергосберегающие потребность

8. ТО вертикального подъёмника - Привлечение сотрудников,



9

помощь шефской
организации

9. Покраска ограждения по периметру - При влечение сотрудников,
здания помощь шефской

организации
10. Озеленение территории 40000,00 Привлечение сотрудников,

(формирование газонов, клумб, внебюджетные средства
стоек для цветов, составление организации
ландшафтных проектов)
образовательных организаций

Раздел 3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа Х!!2»

1. Приобретение (замена, перезарядка, 3 100,00 Внебюджетные средства
освидетельствование) псрвичных организации
средств пожаротушения

2. Разработка проекта замены 178230,00 Дополнительная
пожарной сигнализации потребность..,
Проведение поверки ГВС, ХВС 60000,00 Дополнительная-'.

потребность
4. Аэродинамическое испытание 650000,00 Средства местного

вентиляционных систем с целью бюджета
определения скоростей и объемов
воздуха, перемещающегося по
воздуховодам

5. Капитальный ремонт кровли здания 37857800,00 Средства:
федерального бюджета,
окружного бюджета
местного бюджета

6. Проведение косметического ремонта 1 200000,00 Дополнительная
потолков и стен 3-го этажа потребность

7. Оснащение средствами обучения и 20 987 700,00 Средства:
воспитания федерального бюджета,

окружного бюджета
местного бюджета

8. Замена ламп накаливания 200000,00 Дополнительная
потребность

9. Замена автоматической системы для 50 100,00 Дополнительная
распашных ворот потребность

10. Замена и установка доводчиков на 21 000,00 Дополнительная
калитки по Центральной, ул. потребность
Ленина, ул. Мира

11 . Озеленение территории 10000,00 Привлечение сотрудников,
(формирование газонов, клумб, внебюджетные средства
стоек для цветов, составление организации
ландшафтных проектов)



10

образовательных организаций

Раздел 4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа Х!!4»

1. Приобретение (замена, перезарядка, 36720,00 Дополнительная
освидетельствование) первичных потребность
средств пожаротушения.

2. Огнезащитная обработка 43000,00 Дополнительная
потребность

3. Профессиональная переподготовка в 36000,00 Дополнительная
области пожарной безопасности потребность

4. Приобретение и установка 14000,00 Внебюджетные средства
дополнительного оборудования для организации
ведения непрерывной видеосвязи

5. Приобретение жалюзи 1 028470,0 Средства местного
бюджета

б. Косметический ремонт кабинетов 150000,00 Внебюджетные средства
организации

7. Замена светильников и ламп ] 034920,00 Дополнительная
накаливания на энергосберегающие потребность

8. Ремонт эвакуационных выходов 460000,00 Дополнительная
потребность

9. Покраска ограждения по периметру - Привлечение сотрудников
здания

10. Озеленение территории 40000,00 Привлечение сотрудников,
(приобретение рассады, внебюджетные средства
формирование газонов, клумб, стоек организации
для цветов, составление
ландшафтных проектов)
образовательных организаций

Раздел 5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида «Сказка»

1. Огнезащитная обработка 157302,00 Дополнительная
деревянных конструкций кровли потребность
здания

2. Испытание пожарных лестниц 46000,00 Дополнительная
потребность

3. Испытание измерений 100000,00 Дополнительная
сопротивления изоляции потребность
электротехнических устройств

4. Инструментальное обследование 287300,00 Дополнительная
вентиляции потребность

5. Капитальный ремонт здания (фасад, 6] 655 000,00 Средства ПАО «Нефтяная
пищеблок) компания «ЛУКОЙЛ»

6. Проведение поверки ГВС, ХВС 60000,00 Дополнительная



11

потребность
7. Ремонт кабеля СКУ Д 302500,00 Дополнительная

потребность
8. Замена кабеля наружного освещения 901 397,64 Дополнительная

ДОУ потребность
9. Установка сенсорных кранов в 247 500,00 Дополнительная

туалетных комнатах потребность
10. Изготовление технического паспорта 85000,00 Дополнительная

(после капремонта) потребность
Раздел 6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбииировапвого вида «Солнышко»
1. Проведение проверки качества 10000,00 Внебюджетные средства

огнезащитной обработки кровли организации
здания

2. Освидетельствование 10000,0 Средства местного
огнетушителей (ТО) бюджета

3. Проектирование, установка 4736793,92 Дополнительная
(демонтаж и монтаж) системы потребность
пожарной сигнализации, систем
оповещения и эвакуации при пожаре

4. При обретение индивидуальных 30000,00 Внебюджетные средства
средств защиты (накидки на тело) организации

5. Приобретение . спецодежды для 70000,00 Внебюджетные средства
сотрудников организации

6. Приобретение дезинфицирующих, 185000,00 Внебюджетные средства
чистящих и моющих средств организации

7. Приобретение мягкого инвентаря 99000,00 Внебюджетные средства
орган изации

8. Приобретение стиральных машин 90000,00 Средства депутатов Думы
(3 шт.) ХМАО-Югры

9. Приобретение котла пищеварочного 251 540,00 Средства депутатов Думы
электрического ХМАО-Югры

10. Дооборудование системы 201 245,59 Дополнительная
видеонаблroдения потребность
(исключение «слепых зон» на
территории)

11. Курсы повышения квалификации на 9000,00 Внебюджетные средства
тему «Обеспечение организации
антитеррористической защищённости
образовательных организаций»

12. Выполнение работ по замене 9429 138,12 Дополнительная
обшивки (утепление наружных стен) потребность
фасада здания

13. Выполнение работ по ремонту 718721,59 Средства местного
кровли в здании (ремонт ендовых и бюджета
слуховь~ окон в местах протекания

--



12

кровли)
14. Выполнение работ по ремонту 579220,00 Дополнительная

ограждения кровли в здании (замена потребность
ограждения крыши)

15. Ремонт входного крыльца, замена 183 428,66 Средства местного
коврового покрытия на ступеньках бюджета

16. Ремонт косметический в групповых 2416540,72 Дополнительная
учреждения (4 группы: Лучик, потребность
Светлячок, Брусничка, Капитошка)

17. При обретение смесителя для 372 704,00 Дополнительная
умывальников (детских) потребность
бесконтактных (сенсорный)
антивандальный аэратор

18. Ремонт (монтаж, демонтаж, 296 100,00 Средства местного
утепление)оконнь~блоков бюджета

19. Приобретение (демонтаж старого) и 4 153 175,00 Дополнительная
установка нового уличного игрового потребность
и спортивного оборудования

20. Теневые навесы. Замена половых - Помощь шефской
досок (изпошегшость деревянных организации, привлечение
досок) сотрудников

21. Покраска оборудования на детских - Привлечениесотрудников
игровых площадках

22. Покраска ограждения но периметру - Помощь шефской
здания организации, привлечение

сотрудников
23. Озеленение территории 40000,00 Привлечение сотрудников,

(приобретение рассады, внебюджетные средства
формирование газонов, клумб, стоек организации
для цветов, составление
ландшафтных проектов)
образовательных организаций

Раздел 7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Центр развития ребенка - детский сад

1. Приобретение (замена, перезарядка, 10000,00 Внебюджетные средства
освидетельствование) первичных организации
средств пожаротушения.

2. Про ведение про верки качества 7500,00 Внебюджетные средства
огнезащитной обработки кровли организации
здания

3. Повышение квалификации в области 32000,00 Дополнительная
пожарной безопасности потребность

4. Модернизация действующей 1 800000,00 Дополнительная
системы видеонаблюдения (замена потребность
видеокамер аналоговых на



13

цифровые)
5. Приобретение пылесосов 88000,00 Внебюджетные средства

организации
6. Ремонт кровли здания 613 654,30 Средства местного

бюджета
7. Косметический ремонт групповых 40000,00 Внебюджетные средства

комнат (побелка, подклейка обоев, организации
покраска стен, плинтуса, частичный
ремонт потолков)

8. Косметический ремонт кабинетов и 30000,00 Внебюджетные средства
коридоров учреждения организации

9. Ремонт (монтаж, демонтаж, 394800,00 Дополнительная
утепление) оконньи блоков потребность

10. Замена светильников и ламп 234375,00 Дополпительпая
накаливания на энергосберегающие потребность

11. Приобретение машины стирально- 69999,00 Дополнительная
сушильной потребиость

12. Приобретение плиты электрической 149800,00 Дополнительная
с жарочным шкафом потребность

13. Приобретение мебели 648320,00 Дополнительная
потребность

14. Приобретение посуды для 30000,00 Внебюджетные средства
пищеблока организации

15. Приобретение спецодежды для 95000,00 Внебюджетные средства
сотрудников организации

16. Частичная замена подушек и одеял 105300,00 Дополнительная
для воспитанников потребность

17. Приобретение хозяйственных 90000,00 Внебюджетные средства
товаров для нужд учреждения организации

18. Приобретение уличного 1 978500,00 Дополнительная
оборудования потребность

19. Частичный ремонт и покраска 30000,00 Внебюджетные средства
теневых навесов и построек на организации
участках дошкольных
образовательных организаций.

20. Частичный ремонт лестниц запасных 10000,00 Внебюджетные средства
выходов и установка на лестницах организации
противоскользящих полос

21. Ремонт и покраска бордюрного 20000,00 Внебюджетные средства
камня по периметру уч.реждения, организации
обновление разметки

22. Покраска оборудования на детских - Привлечениесотрудников
ИГРОБЬИ площадках

23. Покраска ограждения по периметру - Привлечение сотрудников
здания



14

24. Озеленение территории 25000,00 Привлечение сотрудников.
(приобретение рассады, Внебюджетные средства
формирование газонов, клумб, стоек организации
для цветов, составление
ландшафтных проектов)
образовательных организаций

Раздел 8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида «Рябинушка»

1. Приобретение (замена, перезарядка, 5000,00 Внебюджетные средства
освидетельствование) первичных организации
средств пожаротушения.

2. Проведение проверки качества 6000,00 Внебюджетные средства
огнезащитной обработки кровли организации
здания

.., Повышение квалификации в области 3500,00 Внебюджетные средства-'о
пожарной безопасности организации

4. Очистка вентиляционных систем 20000,00 Внебюджетные средства
организации

5. Приобретение жалюзи в спальные 121 339,05 Средства местного
комнаты бюджета

6. Замена светильников и ламп 280000,00 Средства местного
накаливания на энергосберегающие бюджета

7. Оборудование здания речевым 1 300000,00 Средства местного
оповещением бюджета
Модернизация действующей 1 800000,00 Дополнительная
системы видеонаблюдения (замена потребность
видеокамер аналоговых на
цифровые)

8. Утепление окон на пищеблоке 20000,00 Внебюджетные средства
организации

9. Поверка весов 10000,00 Внебюджетные средства
организации

10. Ремонт крылец запасных выходов 716000,00 Средства местного
бюджета

11. Частичный ремонт беседок (полы) 15000,00 Внебюджетные средства
организации

12. Приобретепие уличного 1 432670,00 Дополнительная
оборудования потребность

13. Частичный ремонт и 10000,00 Внебюджетные средства
покраска теневых навесов и организации
построек на участках

14. Ремонт и покраска бордюрного 15000,00 Внебюджетные средства
камня по периметру учреждения, организации
обновление разметки

15. Покраска оборудования на детских - При влечение сотрудников



15

игровых площадках
16. По краска ограждения по периметру - Привлечение сотрудников

здания
17. Озеленение территории 50000,00 Привлечение сотрудников.

(приобретение рассады, Внебюджетные сгедства
формирование газонов, клумб, стоек организации
для цветов, составление
ландшафтных проектов)
образовательных организаций

Раздел 9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида «Югорка»

1. Техническое освидетельствование и 5 000,00 Дополнительная
перезарядка огнетушителей потребность

2. Проверка качества огнезащитной 10000,00 Дополнительная
обработки деревяннь~ конструкций потребность
кровли.

3. Повышение квалификации в области 11 200,00 Внебюджетные средства
пожарной безопасности организации

4. Дооборудование не 128520,00 Дополнительная
цросматриваемых (слепых) зон потребность
видеокамерами

5. Косметический ремонт в групповых, 50000,00 Внебюджетные средства
спальных комнатах, приемных организации

6. Косметический ремонт втуалетных и 30000,00 Внебюджетные средства
умывальных комнатах организации

7. Замена светильников с 130000,00 Дополнительная
люминесцентными лампами на потребностьэнергосберегающие по группам.

8. Замена однорожковых и двухрожковых 104000,00 Дополнительная
смесителей на сенсорные потребность

9. Покраска оборудования с заменой, 15000,00 Внебюджетные средства
пришедшей в негодность фанеры на организациидетских игровых площадках 12 групп

10. Покраска спортивного оборудования 3000,00 Внебюджетные средства
организации

11. ПОкраска забора ограждающего детские 28000,00 Внебюджетные средства
площадки организации

12. Обновление дорожной разметки вокруг 14000,00 Внебюджетные средства
здания организации

13. Частичная замена песочниц 38000,00 Внебюджетные средства
организации

15. Замена деревянных полов в теневых 682000,00 Дополнительная
навесах, пропитка полов потребность

16. Покраска ограждения по перимстру - Привлечение сотру дников
здания

17. Озеленение территории 90000,00 Привлечение сотрудников.



16

(приобретение рассады, Внебюджетные средства
формирование газонов, клумб, стоек организации
для цветов, составление
ландшафтных проектов)
образовательных организаций

Раздел 10. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств»

1. Привлечение сотрудников,
Ремонт сквера (скамейки, клумбы), дополнительная

потребность (учтена впокраска, ремонт плитки входной 117 164,00 общем сводегруппы
дополнительной
потребности)

2. Приобретение проектора 190000,00 Средства депутатов Думы
ХМАО-Югры

3. Дополнительная
Оборудование потребность учтена ввъездных ворот 450000,00 общем сводеавтоматическими приводами

дополнительной
потребности)

4.
268052,49 Средства местного

бюджета
Дополнительная

Приобретение ламелей (жалюзи) потребность учтена в
276097,51 общем своде

дополнительной
потребности)

5. Ремонт помещений школы 938359,51 Средства местного
бюджета

6. Дополнительная
Приобретение центробежного насоса потребность учтена в

76000,00 общем сводедля фонтана
дополнительной
потребности)

Раздел 11. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа»

1. Косметический ремонт здания Привлечение сотрудников,
ледового дворца «Кристалл» и внебюджетные средства
прилегающей территории: бордюры организации
(ремонт, покраска), лавочки (замена
досок, покраска), покраска урн,
вазонов, ворот, частичная покраска
кабинетов, фае, лестничных маршей, 86800,00
ледового поля, ремонт крыши,
ремонт гаража для машины по
заливке льда, ремонт гаража дЛЯ
МТЗ-320, ремонт и утепление окон,
ворот, входных групп и
эвак:уационныхвыходов

2. Ремонт крыши ледового дворца 4926740,12 Дополнительная



17

«Кристалл» ПО1j)_ебность
3. Ремонт крылец, бордюров, 2820606,46 Дополнительная

отмостков потребность
4. При обретение локализатора взрыва 83880,00 Дополнительная

потребность
5. Комплекс работ по монтажу и Дополнительная

наладке системы оповещения при 810000,00 потребность
ЧС в помещении ледового дворца
«Кристалл»

6. Дополнительная
потребность учтена в

Металлодетектор арочный 239900,00 общем своде
дополнительной
потребности)

7. Дополнительная
потребность учтена в

Комплекс работ по монтажу и 200000,00 общем своде
наладке системы внутреннего и дополнительной
наружного видеонаблюдения потребности)

450000,00 Средства местного
бюджета

8. Дополнительная
Приобретение огнетушителей, потребность учтена в
проведение испытаний пожарных 180464,00 общем своде
лестниц и ограждения кровли дополнительной

ПО1'рсбности)
9. Дополнительная

Техническое обслуживание и потребность учтена в
текущий ремонт канализационной 385000,00 общем своде
насосной станции дополнительной

потребности) )


